Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 62

Красносельского района Санкт-Петербурга

Протоколы

Заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детском саду № 62

за 2020 год

Санкт-Петербург

2020 год

Протокол № 2

от 25.12.2020 года

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

В ГБДОУ детском саду № 62

Присутствовали: 6 человек.

Повестка дня.

1. Отчет ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений

за 2 полугодие 2020 года.

2. О публикации и размещении на официальном сайте информации о работе

по противодействию коррупции.

3. О мониторинге соблюдения законодательства при привлечении добровольных

имущественных и денежных пожертвований государственными дошкольными

образовательными организациями, находящимися в ведении администрации

Красносельского района Санкт-Петербурга.

4. Контроль за мероприятиями по правовому просвещению и повышению

антикоррупционной компетентности родителей (законных представителей)

и сотрудников.

5. Отчет о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции

в сфере деятельности учреждения за 2020 год.

6. Выявление фактов коррупции в ГБДОУ в период с 01.07.2020 г. по 25.12.2020 г.

Слушали:

1. Был заслушан доклад заведующего Быковой Т.Ю., о результатах работы комиссии по

противодействию коррупции в ГБДОУ за 2 полугодие:

 Произведены инвентаризация и списание имущества.

 Процедура закупок товаров, работ и услуг для нужд образовательного

учреждения проходят согласно требованиям Федерального закона №44-ФЗ

«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

для государственных и муниципальных нужд». Нарушений обязательств не выявлено.

 Сформирован и утвержден План закупок товаров, работ, услуг на 2021 – 2022 годы.

 Назначен ответственный за корректировку, проверку, согласование, исполнение

плана закупок на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов.

 Проведен мониторинг документов учреждения. Документы соответствуют

действующему законодательству.

 Прием в ГБДОУ ведется в соответствии с нормативными документами,

а ведение электронных услуг по приему воспитанников (через Государственный

портал Санкт-Петербурга, государственные услуги и через МФЦ) позволяет

            увеличивать прозрачность деятельности ГБДОУ, не допускать коррупционных действий.

 Проведен анализ локальных актов учреждения в урегулировании системы оплаты труда

работников – локальные акты учреждения соответствуют законодательству,

регулирующему вопросы системы оплаты труда:

2. Но второму вопросу выступила секретарь заведующего Абузярова О.Д. Она напомнила

Комиссии, что на официальном сайте ГБДОУ имеется раздел «Противодействие

коррупции», на котором размещено: нормативно-правовая база, план мероприятий по

противодействию коррупции на текущий год, квартальные и полугодовой отчеты о

выполненных мероприятия по противодействию коррупции, существует Электронная

приемная: Специальная линия: «Нет коррупции!», также в учреждении имеются плакаты и

буклеты на данную тему. Данная информация обновляется по мере необходимости.

3. Комитетом по образованию проведен мониторинг соблюдения законодательства при

привлечении добровольных имущественных и денежных пожертвований государственными

дошкольными образовательными организациями, находящимися в ведении администрации

Красносельского района Санкт-Петербурга – нарушений не выявлено.

4.     По четвертому вопросу выступила заведующий Быкова Т.Ю. Сотрудники учреждения и

родители (законные представители) воспитанников ознакомлены под роспись на собраниях

с распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013г. № 2524-р «О порядке

привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-

Петербурга», а также рассматривался вопрос связанный с исполнением законодательства в

области противодействия коррупции. На общем собрании рассматривались вопросы о

соблюдении требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

5. По пятому вопросу выступила заведующий Быкова Т.Ю., она представила отчет о

выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности

учреждения за 2020 год. В соответствии с планом мероприятий работы комиссии но

противодействию коррупции на 2020 год все запланированные мероприятия выполнены.

Заявлений от педагогических и иных работников ГБДОУ, родителей (законных

представителей), организаций, склонения к совершению коррупционных правонарушений за

2020 год - не поступало. Заявлений от педагогических и иных работников ГБДОУ о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов за 2020 год - не поступало.

Представила План мероприятий по противодействию коррупции на 2021 год.

6. Заместитель председателя комиссии Павлова М.В., выступила с сообщением об

отсутствии фактов коррупционной деятельности работников ГБДОУ детского сада № 62.

Так же за период с 01.07.2020 по 25.12.2020 в комиссию, но урегулированию споров между

участниками образовательных отношений заявлений не поступило.

Постановили:

1. Работу Комиссии по противодействию коррупции за 2020 год признать

удовлетворительной. План мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ на 2020

год считать выполненным.

2. Одобрить План мероприятий, по противодействию коррупции в ГБДОУ на 2021 год и

представить на утверждение заведующему.

3. Разместить на официальном сайте учреждения Отчет о выполнении Плана

мероприятий, по противодействию коррупции в сфере деятельности ГБДОУ за 2020 год.

4. Продолжать размещать информацию на стендах, группах пребывания детей и сайге

ГБДОУ в разделе «Противодействие коррупции».

	Протоколы
	за 2020 год
	Протокол № 2
	Повестка дня.
	Слушали: